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Vi har siden 2010 jobbet målrettet mot 

å få til en ordning hvor spesialister i 

ortopedisk fysioterapi skal kunne få 

kompetanse for sin kunnskap via refu-

sjonsordningen. Dette arbeidet ser nå 

ut til å ha båret frukter i kraft av at det 

nye takstkompromisset mellom NFF og 

HELFO åpner for at også fysioterapeuter 

med kompetanse utenfor NFF sitt system 

skal kunne søke om kompetansetillegg. 

  

Fysioterapeuter fra PFF med klinisk 

ortopedisk fysioterapi eller andre spesia-

liteter oppfordres til å søke om godkjen-

ning for bruk av takst A2k. Det må da 

foreløpig søkes om godkjenning via 

NFF sitt spesialistråd, men PFF-styret 

jobber videre med å få til ordninger som 

gjør at våre medlemmer ikke må be et 

konkurrerende forbund om godkjenning. 

PFF mener at det også i fremtiden bør 

ligge muligheter for kompensasjon for 

kompetanse utenfor de planlagte master-

gradordningene. NFF har tatt til orde for 

at alle som skal kreve kompetansetillegg 

i fremtiden skal ha en mastergrad, og at 

ordningen nå er av midlertidig karak-

ter. PFF støtter tiltak som er med på å 

fremme vilje til å tilegne og opprett-

holde kompetanse i fysioterapitjenesten, 

men er kritiske til at dette skal låses til 

kun de med mastergrad. 

Ordningen som er etablert nå med en 

todelt kompetansetakst, A8 for blant 

annet manuellterapeuter og A2k for de 

med annen spesialkompetanse, er god. 

Flere vil søke å tilegne seg kunnskap og 

delta på kongresser og kurs om man kan 

ta en slik kompetanseheving over tid og 

gjerne i kombinasjon med jobb. Det er 

viktig at det settes klare retningslinjer 

på omfang og type videreutdanning som 

gir krav til ekstra kompensasjon. 

Mange fysioterapeuter jobber på steder 

hvor det ikke er nødvendig med spesial-

kompetanse på et eget lite felt, men hvor 

økte kunnskaper om allmenn fysiote-

rapi er det beste. Også denne gruppen 

fysioterapeuter trenger å oppdatere seg 

jevnlig for å kunne tilby det beste av 

behandling for sine pasienter, og ved å 

åpne for kompetansetillegg også for de 

med allmenn videreutdanning vil kunne 

stimulere til dette. Fysioterapien lider av 

et omdømmeproblem da spriket i hva de 

forskjellige fysioterapeutene kan tilby 

av undersøkelse og behandling noen 

steder virker å være veldig stort. 

Det er heller ikke gunstig at man har 

en ordning der en nyutdannet fysiotera-

peut som kommer fersk fra skolen med 

en manuellterapiutdanning i bagasjen, 

kommer inn i markedet og ender opp 

med å tjene mer enn en fysioterapeut 

med 25 års erfaring. I alle andre yrker 

gir ansiennitet og alder et visst kompe-

tansetillegg. PFF mener ikke at alder i 

seg selv er en gunstig måte å premiere 

utøverne, men ønsker ordninger som 

gjør det attraktivt for utøverne å drive 

med videreutdanning hele karrieren. 

Løsningen med kompetansetakst for 

spesialiteter innen en rekke felter som 

utøverne kan tilegne seg over tid virker 

da fornuftig. 

Selv om dette på papiret vil koste 

HELFO mer pr. utøver om mange får 

godkjenning for bruk av en slik takst, så 

mener PFF at det vil lønne seg i leng-

den. Mer oppdaterte og kunnskapsrike 

fysioterapeuter gir bedre undersøkelser 

og mer effektive behandlinger, og resul-

tatet kan faktisk være at HELFO får mer 

igjen for pengene sine. Man må se på 

det som en investering i kunnskap hos 

sine ansatte. Og som enhver bedriftseier 

vet, lønner dette seg på sikt. 

PFF vil fremover bruke våre kanaler til 

å påvirke beslutningstakere i offentlig 

forvaltning slik at forbundets tanker 

kommer synlig frem i debatten. 

Vi vil også allerede nå oppfordre 

kollegaer som ønsker å bidra i verv i 

forbundet om å ta kontakt. PFF søker 

stadig etter ivrige folk som kan hjelpe 

oss som gruppe fremover. Verv i PFF gir 

unike muligheter også for unge utøvere, 

og gir en fantastisk mulighet til å tilegne 

seg kunnskap, kontakter og ikke minst 

innsikt i både fag og politikk. 

Avslutningsvis vil vi det neste året 

bruke mye ressurser på å få lov til å 

komme inn i takstforhandlingene. NMF 

har fått dette til i en rolle som tilhørere, 

en rolle som bør være innen rekkevidde 

også for PFF. Det er ikke logisk at NFF 

skal forhandle for alle utøvere. Vi vet at 

både NFF, HOD og HELFO synes det er 

enklere å forholde seg kun til hverandre. 

Men rettssikkerheten til de utøverne 

som står i andre forbund (PFF og NMF) 

er ikke ivaretatt ved en slik ordning, og 

man kan saktens dømme den til å være 

udemokratisk.

Jeg vil på vegne av PFF-styret ønske 

alle medlemmene en riktig god sommer. 

Vi høres igjen til høsten. 

Kjetil Nord-Varhaug – Styreleder PFF 

kjetil.nord-varhaug@fysioterapi.org

Styreleders kommentar 
Sommerferien nærmer seg, og roen faller nok nå snart ned over de fleste fysikal-

ske institutter i Norge i ferieukene. Styret i PFF har hatt en relativt hektisk vår med 

igangsetting av diverse prosjekter.


